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Emner og spørgsmål rejst i Bestyrelsen og Repræsentantskabet om Rejsekortet. 
 
Generelt vedr. skepsis til rejsekortet 

 Rejsekortet er uforholdsmæssigt dyrt ved indførelse og i løbende drift 

 Uden for de større byer i Midtjylland giver et landsdækkende Rejsekort ingen ekstra nytte 

 Rejsekortet er forældet ved indførelse 

 
Økonomi / Udbytte / Nytte  

1. Indførelse af Rejsekort i Midttrafik vil mangedoble udgifterne på billetteringsområdet i forhold til nu. Der anslås 

udgifter til investering + projekt på 250 mio. kr. Hertil kommer driftsudgifter på ca. 30 mio. kr. årligt. Det kan ikke 

begribes, hvorfor Rejsekortet skal være dyrt. 

 

2. Det vanskeligt at se fordelene ved at indføre et dyrt Rejsekort der kan benyttes landsdækkende i tog bus og 

Metro, når hovedparten af de rejsende i Midtjylland kun rejser med ét transportmiddel. 

 

3. Mange kommuner i Midtjylland vil overveje at indføre gratis‐kørsel på deres lokalruter i stedet for at indføre 

Rejsekort.  

 

4. Der er også kommuner som overvejer, at undlade at installere rejsekortudstyr på lokale rute der overvejende 

kører med unge under uddannelse, og i stedet sælge simple billetter, for de øvrige få betalende kunder.  Det 

efterlyses, hvad der skal være af indtægter på en rute, for at det skal kunne betale sig at installere rejsekortudstyr. 

 

5. Hvorfor skal Midttrafik, efter de seneste aftaler med leverandøren af Rejsekort, betale mere for rejsekortudstyret 

ved tilslutning, end det er tilfældet for andre trafikselskaber?   Det er mere  logisk, at salg af flere enheder skulle 

gøre prisen billigere!  

 

6. Der er en bekymring for, at check in og ikke mindst check ud vil forsinke busdriften. Det vil givet fald både påvirke 

køretiden og kørselsudgifterne negativt. 

 

 

Rejsekortsystemet 
7. Det danske rejsekortsystem har været præget af udviklingsproblemer og gentagne forsinkelser. Der er ikke til at 

forstå, hvorfor Rejsekort A/S ikke har købt og indført et færdigt rejsekortsystem, f.eks. Oyster i London, Octopus i 

Hong Kong, eller et kørende system fra Holland eller fra de øvrige nordiske lande? 

 

8. Der er en bred opfattelse af, at rejsekortsystemet allerede er forældet med hensyn til teknik og forventninger fra 

kunderne om brugervenlighed. Dette vil være endnu mere udtalt, når Rejsekort eventuelt indføres i busserne i 

Midtjylland i 2014! 

 

9. Hvorfor ikke skrotte rejsekortet, og i stedet indføre mobilbilletter, som er meget billigere at drive? 

 

10. Det har været fremme i medierne, at rejsekortet ikke er tilstrækkelig sikret mod ”hackere”. Der er rejst tvivl om, 

hvor godt rejsekortet er sikret mod snyd.  

 

Brugen af Rejsekort  
11. Uden ”her og nu” adgang  til nettet, vil prisen på næste rejse  ikke kendes på  forhånd. Afholder det  ikke mange 

kunder, som kun rejser engang i mellem med kollektiv trafik, i at erhverve et rejsekort? 
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12. Det må være en kilde til irritation hos kunderne, at de skal have endnu et kort i pungen eller tasken. Hvorfor ikke 

bruge dankort, sygesikring eller mobiltelefonen, som Rejsekort?  

 

13. Det må være til stor irritation for kunderne, at de får en ekstra regning, hvis de glemmer at checke ud. 

 

14. Hvad  skal  en passager,  som  benytter  sit  personlige  rejsekort  til  en  rejse  for  sit  firma,  fremvise  som  bilag  ved 

refusion af transportudgifterne? 

 

15. Er det korrekt, at pendlere der rejser meget med den kollektive trafik, risikere at komme til at betale mere end de 

gør i dag? 

 

Tillid til rejsekortprojektet 
16. I Rigsrevisionens rapport om rejsekortprojektet fra foråret 2011, er der beskrevet et forløb, hvor leverandøren 

gang på gang ikke har levet op til sine leveringsforpligtigelser. Der er siden hovedkontrakten blev underskrevet i 

2005 indgået 5 tillægsaftaler. Hvad gør, at Rejsekort A/S og trafikselskaberne nu kan have tillid til, at leverandøren 

vil overholde de senest indgåede aftaler? 

 

17. I foråret 2011 blev det oplyst, at rejsekortprojektet i alt kommer til at koste yderligere 667 mio. kr. Hvordan kan 

trafikselskaberne have tillid til, at der ikke fremover kommer nye finansieringsbehov?  
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KOLLEKTIV TRAFIK I 
TYNDT BEFOLKEDE

OMRÅDER

Bestyrelsen for Midttrafik er optaget af at tilbyde borgerne 
i Midtjylland den bedst mulige kollektive trafik inden for de 
økonomiske rammer, som kommunerne og Region Midtjylland 
stiller til rådighed. 

KOM OG GØR DEN KOLLEKTIVE TRAFIK I 
TYNDT BEFOLKEDE OMRÅDER BEDRE!
Især i de tyndt befolkede områder har det vist sig at være svært 
at finde gode løsninger, som både tilfredsstiller kundernes 
behov og respekterer de økonomiske muligheder.

En god kollektiv trafik - også i de tyndt befolkede områder - 
kræver, at alle interessenter – kommuner og regionen, borgere, 
vognmænd, Midttrafik og øvrige aktører - sammen ser fremad 
og finder effektive måder at give en god service til kunderne på.

Derfor inviterer bestyrelsen for Midttrafik til en workshop om 
kollektiv trafik i tyndt befolkede områder. Følgende inviteres:

Byråds- og regionalpolitikere, medlemmer af Midttrafiks 
entreprenørudvalg for busvognmænd, brancherepræsentanter 
for taxavognmænd, interesseorganisationer som fx Landdi-
strikternes Fællesråd, elever på udvalgte ungdomsuddannelser 
i Viborg, Skive, Ringkøbing-Skjern og Norddjurs kommuner, 
bestyrelsesmedlemmer i Danske Ældreråd samt kommunale 
og regionale embedsmænd.

Der vil være særligt fokus på de unges udfordringer med at 
benytte kollektiv trafik til ungdomsuddannelser samt ældres 
behov for at bruge kollektiv trafik til indkøb, lægebesøg m.m.

PROGRAM
Deltagerne får inspiration om udfordringerne for kollektiv trafik 
set fra flere vinkler:

• EKSPERTEN – Preben Vilhof fra COWI har arbejdet med  
 kollektiv trafik i mange år og bl.a. været med til at indføre de  
 første telebusser

• DE UNGE – elever fra en ungdomsuddannelse - giver et  
 indblik i, hvordan deres hverdag med kollektiv trafik er,  
 og hvordan den kunne blive bedre

• DE ÆLDRE – Jytte von Seelen fra Holstebro Ældreråd -  
 fortæller om deres medlemmers behov for kollektiv trafik,  
 og hvordan dette behov dækkes i dag

• EN KOMMUNE, DER HAR GJORT NOGET  
 – Claus Leick, formand for Miljø- og Planudvalget i  
 Skanderborg Kommune, fortæller om omlægningen af den  
 kollektive trafik i sommeren 2011 med en del telekørsel

• EN KOMMUNE, DER GERNE VIL GØRE NOGET  
 – udviklingskonsulent Thomas Frank fra Hedensted Kom 
 mune fortæller om arbejdet med at se kollektiv trafik og øvrige  
 kommunale kørselsopgaver i en helhed

Derefter er det tid til at drøfte de konkrete udfordringer og løs-
ninger i lokalområdet, når deltagerne samles i mindre grupper, 
der er sammensat efter det sted i Midtjylland, hvor man bor. Alle 
forslag noteres og Midttrafik tager dem med i det videre arbejde.

Inden workshoppen får alle deltagere en avis med artikler om 
emnerne. Senere laves en rapport med de anbefalinger, som 
Midttrafik, kommunerne og regionen har fået at arbejde videre 
med.

TID OG STED
Workshoppen afholdes 21. november 2011 kl. 15.30-19.00  
på Westergaards Hotel i Videbæk. 
Tilmelding senest 9. november 2011 til dgj@midttrafik.dk

MIDTTRAFIKS FEM OVERORDNEDE MÅL

• Tilfredse og loyale kunder

• Tilfredse leverandører

• Tilfredse bestillere

• Den kollektive trafiks miljøfordele

• Sammenhængende trafik

21. NOVEMBER 2011 KL. 15.30-19.00 PÅ WESTERGAARDS HOTEL I VIDEBÆK

INVITATION TIL
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1. INDLEDNING 
Denne rapport indeholder en 
præsentation af hovedtallene fra 
Midttrafiks passagertælling i 2011. 
Tællingen omfattede samtlige regionale 
og lokale ruter i Midttrafiks område samt 
alle bybusruter undtaget Århus, i alt 101 
regionale ruter, 78 lokale ruter og 97 
bybusruter. Tællingen blev gennemført 
for langt de fleste ruter i uge 14/15 i 
dagene 7. – 11. april. De større regionale 
ruter med udgangspunkt i Århus blev talt 
på billetmaskinerne i uge 18/19 i dagene 
5. – 9. maj 2011. Derudover blev Herning 
Bybusser talt i uge 10/11 10.-14. marts 
2011 i forbindelse med et andet projekt.  

Rabatruter er ikke medtaget, da de 
enkelte kommuner selv står for 
passagertælling på disse. 

Rapporten giver et samlet overblik over 
benyttelsen af de enkelte ruter, grupperet 
på rutetype (regional, planområde(Midt, 
syd, vest og øst) og kommuner. Der er 
tale om en på- og afstigertælling 
omfattende alle personer, der står på 
eller af bussen ved en destination 
(stoppested). Der er blevet talt på hver 
tur i køreplanen på tre hverdage 
(torsdag, fredag og mandag) samt lørdag  

og søndag. I denne rapport opgøres 
passagertal ud fra antal påstigere, og i 
det følgende vil antal rejser blive anvendt 
synonymt med antal påstigere, da én 
påstigning afstedkommer én rejse. 

I praksis er tællingen foretaget ved, at 
Midttrafik har udskrevet tælleskemaer til 
hver enkelt rute/tur. Chaufførerne har så 
talt passagererne. Enkelte steder har 
Midttrafik haft studerende til at hjælpe 
med tællingen i myldretiden morgen og 
eftermiddag på hverdage. Efterfølgende 
har vi haft en studentermedhjælp og to i 
virksomhedspraktik til  hjælpe med at 
indtaste data. 

En nærmere beskrivelse af tællemetode, 
databehandling og beregning af hovedtal 
findes i afsnit 3. 
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2. RESULTATER 
En opgørelse af antal passagerer på 
grundlag af tælling på tre hverdage samt 
lørdag og søndag kan give et overordnet 
billede af størrelsesniveau og 
udviklingstendenser. Det er dog klart, at 
der på mindre ruter med små passagertal 
kan forekomme større udsving f.eks. når 
en gruppe børn tager på udflugt på netop 
en af tælledagene. 

Ved sammenligning af tælleresultater fra 
to eller flere år skal der også tages 
hensyn til ændringer i køreplan og 
kørselsomfang. Dette er der i det 
følgende delvist taget højde for ved at 
sammenholde tælleugens antal påstigere 
med antal køreplantimer for den samme 
uge, frem for at sammenholde årstal. 

Med ovennævnte forbehold kan der peges 
på følgende hovedtendenser: 

a) På de regionale ruter har der været 
en generel tilbagegang i antallet af 
påstigere. I planlægningsområde Midt 
og for X-busserne er det alligevel 
blevet til fremgang.  
Tallene angiver et kraftigt fald i 
planlægningsområde Øst på 19%, 
men det vurderes til at være knapt så 
højt (9%). Tællingen på 
billetmaskiner viste sig at være af en 
ringere kvalitet, end de øvrige år, 
hvor chaufføren har brugt 
tælleskemaer. 

 

b) Kommunerne har haft stor fokus på 
økonomi og besparelser, og det ses 
her i form af tilbagegang i antallet af 
påstigere. I Herning Kommune 
skyldes tilbagegangen formentlig 
indkøring af et nyt bybussystem. I 
Randers er der endnu en gang 
fremgang i passagertallene, som 

skyldes et attraktivt pensionistkort, 
som Randers Kommune har. 
Også Viborg, Silkeborg og Horsens 
kommuner har fremgang i 
passagertallene. 

 
c) Midttrafik har som overordnet mål, at 

få flere påstigere pr. køreplantime. 
Selvom dette ikke slår igennem i 
totalt set for regionale, lokale og 
bybusruter, så er der en del regionale 
ruter og flere kommuner med en 
stigning i antal påstigere pr. 
køreplantime fra 2009 til 2011.  

 

Ud fra datamaterialet præsenteres 
nedenfor hovedtal for hver regionalrute 
fordelt på Midttrafiks planområder(midt, 
syd, vest og øst) og for lokalruter og 
bybusruter fordelt på kommuner.  

I de følgende tabeller og i 
tabelsamlingen vises: 

- Hverdage = tælleugens 5 hverdage 

- Weekend  = sum af lørdag og søndag  

- Ugesum    = hverdage + weekend 

- Årssum     = Ugesum x antal uger ruten 
kører i køreplanåret 2010/11 

- Påstigere pr køreplantime for antal 
køreplantimer i tælleugen 
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2.1 REGIONALE REJSER 

Fordelingen af de regionale rejser på 
planområderne (vist i figur 1) fremgår af 
tabel 1.  

 

 

Tabel 1: Fordeling af de regionale rejser på planområder. 

Antal påstigere (afrundede tal i 1000)  Hverdage  Weekend Ugesum  Årssum  % 09‐11 

Midttrafik Midt  47  3 50  2.581  6,7%

Midttrafik Vest  33  2 35  1.805  ‐7,9%

Midttrafik Øst  137  27 164  8486  ‐19,1%

Midttrafik Syd  44  4 48  2.480  ‐3,6%

Midttrafik X‐bus  16  3 26  1.058  58,6,%

Regionale rejser i alt  276  38 322  16.411  ‐10,5%

1.2  STØRRE RUTEÆNDRINGER PÅ REGIONALE RUTER 
Der er kun nævnt områder og ruter med 
ændringer, som vurderes at kunne have 
effekt på passagertallet i enten positiv 
eller negativ retning. Generelt har der 
været fokus på tynde ture. Det vil sige, at 
dobbeltture med færre end 10 påstigere i 
en række tilfælde er nedlagt. 

Det skal bemærkes at effekten af de 
regionale besparelser ved 
køreplansskiftet i 2011 ikke indgår i 
tællingerne, da disse er foretaget før 
besparelserne trådte i kraft.  

Område Vest 
Rute 81 har fået bedre forbindelser med 
busser til/fra Billund 

Område Midt  
Rute 63 har fået en ny tur om morgenen 
til Foulum.  

Rute 69 har fået nedlagt nogle ture, som 
var dårligt benyttet. 

Område Øst 
Rute 102, 103, 119 er nedlagt og 
erstattet med ruterne 903X, 100, 302 og 
319. 

Figur 1: Oversigt over Midttrafiks planområder 
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Rute 100 er en helt ny rute, som 
erstatter rute 103 Odder-Århus og rute 
119 Århus-Hornslet. 

Rute 302 erstatter rute 102. Ruten kører 
Odder-Norsminde-Beder og har 
skiftemulighed til rute 100 i Beder. 

Rute 903X erstatter rute 103 Odder-Hou. 
Udvalgte ture kører til Århus. 

Rute 319 erstatter rute 119 Hornslet-
Ørsted. Der er skiftmulighed i Hornslet til 
rute 100 og til tog. 

Rute 101 kører ikke i skolernes sommer- 
og juleferie. 

Rute 306 har fået nedlagt nogle tynde 
ture og desuden er der sørget for bedre 
skiftemuligheder til tog og bybusser i 
Horsens. 

Rute 120-123 er forbedret således at 
kunder mellem Rønde og Århus får 15 
minutters drift i myldretiden samt 
forkortet rejsetid for rejsende fra Rønde 
og Djursland. 

Flybussen til Tirstrup Lufthavn skifter 
navn til rute 925X og kommer på 
rejseplanen. 

2.2 REJSER PÅ LOKALRUTER OG I 
BYBUSSER 

Tabel 2 viser antallet af rejser(påstigere) 
for de enkelte kommuner, fordelt på 
lokalruter og bybusruter. Da de enkelte 
kommuner har valgt forskellige strategier 
med hensyn til lokalruter og rabatruter, 
skal en sammenligning af antal 
lokalrejser foretages med forbehold.  

 

Tabel 2: Fordeling af påstigere på lokalruter og bybuslinjer 

Antal påstigere  
(afrundede tal i 1000) 

Lokal‐
ruter 

%  Bybus  %  I alt  %  %  
09‐11 

Favrskov Kommune  106  100%   0% 106  100% ‐21,4%

Hedensted Kommune  8  100%   0% 8  100% ‐26,5%

Herning Kommune  70  6% 1.194 94% 1.264  100% ‐25,6%

Holstebro Kommune  141  17% 672 83% 813  100% ‐5,4%

Horsens Kommune  151  7% 2.150 93% 2.301  100% 4,7%

Ikast‐Brande Kommune  111  74% 40 26% 151  100% ‐12,0%

Lemvig Kommune  72  100%   0% 72  100% ‐35,5%

Norddjurs Kommune    0% 46 100% 46  100% ‐14,7%

Odder Kommune    0% 28 100% 28  100% ‐19,8%

Randers Kommune  282  6% 4.307 94% 4.589  100% 2,7%

Ringkøbing‐Skjern Kommune  183  100%   0% 183  100% ‐40,3%

Samsø Kommune  103  100%   0% 103  100% 25,9%

Silkeborg Kommune  651  25% 1.916 75% 2.567  100% 2,5%

Skanderborg Kommune  78  23% 256 77% 334  100% 1,4%

Skive Kommune  569  55% 472 45% 1.041  100% 0,9%

Struer Kommune  71  50% 72 50% 144  100% ‐34,8%

Syddjurs Kommune  387  100%   0% 387  100% ‐0,1%

Viborg Kommune  285  16% 1.493 84% 1.778  100% 8,1%

Lokal‐ og bybusser i alt (ekskl. Århus)  3.267  21% 12.646 79% 15.913  100% 4,2%
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Alle rejser udenfor Århus Kommune er 
medtaget i denne redegørelse. 

Antallet af bybusrejser i de 5 største 
bybuskommuner udenfor Århus er for 
Randers ca. 4,6 mil. efterfulgt af ca. 2,6 
mil. for Silkeborg, 2,3 mil. for Horsens og 
endelig ca. 1,3 mil. for Herning og 1,6 
mil. i Viborg. I forhold til 2009 har der 
været fremgang i passagertallet med 
undtagelse af Herning, som har fået et 
nyt bybusnet, hvilket kræver tilvænning 
for kunderne. 

Det skal også bemærkes at 
busselskaberne i flere bybusbyer har 
oplyst til Midttrafik, at det kan være 
vanskeligt for chaufførerne at 
gennemføre tællingerne korrekt, samtidig 
med at de skal køre bus. Det giver en 
usikkerhed i forhold til resultaterne for 
bybusbyerne.  

I tabelsamlingen er for hver rute tilføjet 
nøgletallet påstigere pr. køreplantime, 
som et udtryk for omfanget af 
trafikarbejdet på ruterne. Der er anvendt 
timetal for uge 14 eller 40. Middelværdier 
for rutekategori og totaler er beregnet 
ved division af kategoriens ugesum for 
uge 14 eller 40 med køreplantimetallet 
for den pågældende uge. For 
overskuelighedens skyld, er der i 
tabellerne vist afrundede tal, hvilket kan 
give mindre differencer i sumtal. 

Man bør være opmærksom på, at en høj 
værdi kan være udtryk for en kort rute, 
hvis hovedopgave for eksempel er at 
transportere uddannelsessøgende fra 
busterminal til uddannelsessteder i 
myldretiderne. Ligeledes bør man 
undersøge antallet af passagerers 
fordeling på ruten. Et lavt tal kan godt 
dække over et højt antal påstigere i et 
ruteafsnit på en lang rute, eller at en tur 
med god belægning i f. eks. primær 
retning udlignes af en lav belægning i 

returvognløbet i sekundær retning. Hertil 
kommer forskelle i belastningen på de 
enkelte ture. 

2.3  STØRRE RUTEÆNDRINGER I KOMMUNERNE 
Der er kun nævnt kommuner og ruter 
med ændringer, som vurderes at kunne 
have en effekt på passagertallet.  

Generelt har kommunerne har 
besparelser på den kollektive trafik i form 
af nedlæggelse af aften- og 
weekendkørsel samt skolefridagskørsel. 

Herning Kommune 
Herning Kommunes bybusnet har nu en 
jævn frekvens med halvtimedrift i 
dagtimerne og timedrift aften og 
weekend.  

Områderne Gjellerup Nord-øst, 
Lillelundvej, Tietgensgade og Birk 
Centerpark har fået bedre betjening, 
mens Hammerum Øst har fået dårligere 
betjening. 

Holstebro Kommune 
Linje 3 er omlagt, så den betjener 
Idrætscenter Vest. 

Linje 6 betjener nu det nye boligområde 
Bispebuen i Mejdal. 

Ikast – Brande Kommune 
De 3 bybusruter er lagt sammen til 2 
linjer. 

Linje 1 betjener den nordlige del af Ikast. 

Linje 2 betjener den sydlige del af Ikast. 

Ringkøbing-Skjern Kommune 
Bybuslinjerne 1 og 2 nedlægges. 

Linje 8 er en ny bybuslinje mellem Skjern 
og Tarm. 

Rute 560 har fået al kørsel på 
skolefridage nedlagt. 
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Skive Kommune 
Lokalruterne fået nye rutenumre.  

Rute 311 er blevet til 411. 
Weekendkørsel er erstattet med teletaxa. 
Der er lavet enkelte ruteændringer på 
nogle ture. 

Rute 312 er blevet til 412 og er blevet 
udvidet med ekstra ture om aftenen plus 
teletaxa. 

Rute 42 er blevet til 420 og vil fremover 
betjener strækningen Skive-Branden. 
Skiftemuligheder til færgen til Fur samt 
togene i Skive til/fra Århus og Købehavn 
er blevet forbedret. Der er kommet bedre 
forbindelser mellem Skive og Thise. 

Rute 401 er blevet til 421. 

Rute 402 er blevet til 422. Rute 421 og 
422 er planlagt med bedre forbindelser 
mellem Nordsalling og Roslev. 

Rute 43 er blevet til 443. 

Rute 44 er blevet til 444. 

Rute 450 er en ny rute til betjening af 
overbygningselever fra Oddense 
skoledistrikt til Roslev Skole.  

Struer Kommune 
Rute 346 har fået tilpasset tiderne til nye 
færgetider. 

Viborg Kommune 
Der indføres reduceret kørsel i skolernes 
sommerferie på bybusserne. 

Rute 716 er nedlagt som ordinær rute og 
erstattet med teletaxa. 

Randers Kommune 
Citybuslinjen – linje 8 - er nedlagt igen 
på grund af manglende benyttelse. 

Skanderborg Kommune 
Rute330 Skanderborg – Låsby har fået en 
tur morgen og eftermiddag, hvor skolerne 
i Herskind, Skovby, Galten betjenes 

Silkeborg Kommune 
Rute 17 er forlænget til Gjessø for at 
overtage kørsel på regionalrute 110, som 
er omlagt. 

Samsø Kommune 
Køreplanen er bedre koordineret med 
færge og skole. Der hvor der ikke er 
opnået korrespondance er der indsat 
teletaxa. Det gælder også på ydertider. 

Syddjurs Kommune 
Rute 1 og 2 er blevet delt op i flere ruter 
for at gøre køreplanerne mere 
læsevenlige. Rute 3 er i forbindelse med 
udbud overgået til kommunal kørsel 
(rabatrute). 

Rute 1 hedder nu rute 1 i dagtimerne og 
rute 11 og 12 om aftenen.  

Rute 2 hedder stadig rute 2. Turene til 
Øer overgår til en ny rute 3. 

Hedensted Kommune 
Rute 705 er blevet beskåret, så kun de 
vigtigste skole- og gymnasieture er 
opretholdt. 

3. METODE OG BEREGNING 

3.1 DATAINDSAMLING 

Indsamling af data blev foretaget af 
chaufførerne, som talte på- og afstigere, 
når bussen standsede ved 
stoppestederne. På de belastede 
regionale ruter med udgangspunkt i 
Århus nøjedes chaufføren med at tælle 
påstigere. Herning Bybus blev talt af et 
konsulentfirma i forbindelse med Mixtur – 
et projektsamarbejde mellem Arriva og 
Midttrafik. 
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Traditionelt har man valgt at placere 
passagertællinger i uge 40/41, eller evt. i 
marts/april, ud fra den betragtning, at 
det er en repræsentativ uge for 
kundernes benyttelse af busserne. Det er 
en uge, som ligger mellem 
sommerhalvårets mindre belastning og 
den større i vinterhalvåret.  

I 2011 blev der således talt på følgende 
tre hverdage og weekend, torsdag-
fredag-lørdag-søndag-mandag, 7. - 11. 
april på langt de fleste ruter med 
undtagelse af Herning Bybus 10.-14. 
marts og belastede regionale ruter i 
Århus 4.-9. maj. 

  3.2. Datakorrektion og 
dataopregning 

Det kan ikke undgås, at der i en tælling 
på 276 ruter med et meget stort antal 
ture kan forekomme ikke talte ture. I 
disse tilfælde foretages en korrektion af 
en manglende tur ved at tildele værdier 
fra en tilsvarende tur på en anden 
hverdag. Hvis der har manglet enkelte 
ture på lørdag-søndag er tallene hentet 
fra sidste års tælling.  

Ud fra de registrerede på- og afstigere i 
tælleperioden beregnes først et ugetal. 
Midttrafik har anvendt følgende 
beregningsmetode: (torsdag+mandag)*2 
+ fredag + lørdag + søndag). Dette 
ugetal multipliceres med antal uger ruten 
kører i løbet af køreplanåret, 52 for hele 
året, 45 uden kørsel i sommerferien og 
43, når der kun køres på skoledage. Der 
tages i denne opregning ikke hensyn til, 
at enkelte ture ikke køres i bestemte 
perioder. 

En passagertælling over fem dage ud af 
årets 365 udgør kun en lille stikprøve af 
årets samlede passagertal og er derfor 
med nogen statistisk usikkerhed. På 
tælledagene til gengæld tælles det totale 

antal passager, som bruger busserne, det 
vil sige, at stikprøven for disse dage er 
100%. Da den væsentlige del af 
passagerne er arbejds- og 
uddannelsespendlere, som på hverdage 
hen over året foretager den samme 
daglige rejse, viser erfaringerne, at 
rejsemønstret i tælleperioden afspejler 
virkeligheden ganske godt. Tællingen af 
passagerer på weekendture udgør en lidt 
mindre stikprøve, da disse ikke på 
samme måde foretager den samme rejse 
hver weekend. På særlige ruter, i f.eks. 
ferieområder, kan der være store 
årstidsvariationer. Denne specielle 
sommertrafik er ikke medregnet i denne 
opgørelse, ligeledes heller ikke 
ekstrakørsel i forbindelse med festuger 
og lignende. 

På mindre ture kan særlige hændelser 
som f.eks. 20 børnehavebørn på udflugt 
give forholdsvis store udsving i 
passagertallet. I dette eksempel vil der 
blive 40 ekstra passager som ved 
opregning til ugetal kan give 80 
passagerer. Dette kan give urealistiske 
forskelle fra et år til et andet. Derfor er 
der i rapporten ikke foretaget 
procentudregning, hvis ugesummen er 
under 800 påstigere. 

Vejrliget i tælleperioden kan i visse 
tilfælde påvirke rejsemønstret, således at 
meget tørt og solrigt vejr kan medføre, at 
flere benytter cyklen på de korte rejser – 
specielt i bybusområder - og regnfuldt 
vejr kan modsat give flere passagerer i 
busserne. Der skal dog være tale om 
usædvanligt vejr i hele tælleperioden og i 
den forudgående periode for at give 
nogen væsentlig indvirkning. På de 
regionale ruter har vejrliget minimal 
betydning for passagermængden. På 
denne baggrund er det Midttrafiks 
vurdering, at vejrforholdene i tælleugen i 
2011 ingen betydning har for tællingen. 
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4. TABELSAMLING 

4.1 HVAD VISER TABELLERNE ? 
Der tælles i uge 10, 14 eller 40, som er 
de uger, som anses for at være en typisk 
gennemsnitsuge mellem vinterhalvår og 
sommerhalvår.  

Sammenligninger og % udregninger er 
ikke baseret på årssum, men kun på 
tælleugens fem tælledage opregnet til en 
hel uge. 

Derfor angives til sammenligning også 
kun antal køreplantimer for selve 
tælleugen.  

I tabellerne vises: 

Hverdage = fredag + (mandag + 
onsdag)*2 

Weekend = lørdag + søndag 

Kpl-timer: Antal køreplantimer for de 
pågældende uge. I 2009 var det uge 40. i 
2011 var det uge 14. 

Påstig. pr kpl-time  = Ugesum/kpl-
timer     (påstigere pr. Køreplantime) 

%-vis udvikling i antal påstigere 
2009 – 2011: Der vises den procentvise 
ændring fra 2009-2011 i antallet af 
køreplantimer samt i antallet af påstigere 
i tælleugen. 

Enkelte ruter er af den eller anden anden 
grund ikke talt. I den forbindelse er det 
forsøgt at angive et skøn med 2008 og 
2009 som basis.  

Ved små passagertal kan tilfældigheder 
som en grupperejse give meget store %-
vise afvigelser.  

! Derfor vises der ikke %-tal ved 
ugentlige passagertal under 800 !   
Enkelte ruter er ikke talt i 2011 og for 
disse er der anvendt skønnede tal for 
2008 og 2009. 

 

 

Hverdage Weekend Ugesum Årssum
Kpl‐timer 

uge 14

Påst. pr. 

kpl‐time

Kpl‐

timetal

Påstigere

Ugesum

226 0 226 11.752 40,1 6

2.315 287 2.602 135.304 114,3 23

203 0 203 10.556 25,0 8 66,7% 448,6%

845 0 845 43.940 139,2 6 1,6% ‐32,1%

500 26.000 45,0 11 ‐2,2% 5,7%

3.281 289 3.570 185.640 204,1 17 0,0% ‐8,2%

2011 Ændring 2009‐11

Tabel 3: Tabeleksempel 
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4.
3.

 T
AB

EL
LE

R 
FO

R 
DE

 L
OK

AL
E 

RU
TE

R 
OG

 B
YB

US
LI

NJ
ER

 

   

  
 

Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

8
5
1
Th
o
rs
ø
 ‐
 V
el
le
v 
‐ 
U
ls
tr
u
p

Lo
ka
l

5
2

8
0
6

4
1
.9
1
2

3
9
,4

2
0

6
1
9

0
6
1
9

3
2
.1
8
8

3
9
,3

1
6

3
1
4
H
a
m
m
el
 ‐
 S
kj
ø
d
 ‐
 H
a
d
st
en

 o
g 
o
m
ve
n
d
t

Lo
ka
l

5
2

1
.7
8
8

9
2
.9
7
6

5
5
,5

3
2

1
.4
2
0

0
1
.4
2
0

7
3
.8
4
0

5
5
,3

2
6

I a
lt

2
.5
9
4

1
3
4
.8
8
8

9
4
,9

2
7

2
.0
3
9

0
2
.0
3
9

1
0
6
.0
2
8

9
4
,6

2
2

‐0
,3
%

‐2
1
,4
%

Fa
vr
sk
o
v 
K
o
m
m
u
n
e

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1

Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

1
0
6
H
o
rs
en
s 
‐ 
M
ø
ge
lk
æ
r 
‐ 
H
o
rs
en
s

Lo
ka
l

5
2

3
7

1
.9
2
4

1
,2

3
1

0
4
4

4
4

2
.2
8
8

1
,1

3
9

6
9
6
H
ed
en
st
ed

 ‐
 L
ø
sn
in
g 
‐ 
U
ld
u
m
 ‐
 T
ø
rr
in
g

Lo
ka
l

4
3

1
9
7

8
.4
7
1

2
5
,8

8
1
2
8

0
1
2
8

5
.5
0
4

1
5
,0

1
4

I a
lt

2
3
4

1
0
.3
9
5

2
7
,0

9
1
2
8

4
4

1
7
2

7
.7
9
2

1
6
,1

1
1

‐4
0
,4
%

‐2
6
,5
%

H
e
d
e
n
st
e
d
 K
o
m
m
u
n
e

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1

Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

2
0
1
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
Th
o
rs
ve
j 
‐ 
D
ø
es
ve
j 
‐ 
Sl
o
ts
ga
d
e

B
yb
u
s

5
2

6
.1
6
2

3
2
0
.4
2
4

1
1
5
,5

5
3

5
.9
7
6

2
5
4

6
.2
3
0

3
2
3
.9
6
0

1
1
5
,3

5
4

2
0
2
Fr
ø
jk
 M

ø
ll
ev
ej
 ‐
 S
ø
n
d
er
  A
ll
é 
‐ 
Sk
je
rn
ve
j 
‐ 
Sl
o
ts
ga
d
e

B
yb
u
s

5
2

3
3
6

1
7
.4
7
2

2
2
,4

1
5

3
6
7

2
6

3
9
3

2
0
.4
3
6

2
2
,2

1
8

2
0
3
N
r.
 B
o
u
le
va
rd
 ‐
 K
n
u
d
 A
gg
er
s 
V
ej
 ‐
 I
d
ræ

ts
ce
n
te
r 
V
es
t

B
yb
u
s

5
2

3
4
2

1
7
.7
8
4

2
2
,4

1
5

2
6
0

2
0

2
8
0

1
4
.5
6
0

2
3
,2

1
2

2
0
4
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
V
ib
o
rg
ve
j 
‐ 
P
a
rk
ve
j 
‐ 
Sl
et
te
n
 ‐
 M

ej
ru
p

B
yb
u
s

5
2

9
9
3

5
1
.6
3
6

5
2
,7

1
9

9
9
2

3
5

1
.0
2
7

5
3
.4
0
4

5
6
,3

1
8

2
0
5
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
St
a
ti
o
n
en

 ‐
 E
ll
eb
æ
kv
ej
 ‐
 P
.S
. K
rø
ye
rs
 V
ej

B
yb
u
s

5
2

1
.8
2
8

9
5
.0
5
6

6
3
,0

2
9

1
.9
4
5

6
1

2
.0
0
6

1
0
4
.3
1
2

6
3
,0

3
2

2
0
6
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
H
er
n
in
gv
ej
 ‐
 M

ej
d
a
l 
‐ 
Sl
o
ts
ga
d
e

B
yb
u
s

5
2

7
8
5

4
0
.8
2
0

4
1
,0

1
9

8
1
4

5
5

8
6
9

4
5
.1
8
8

4
0
,6

2
1

2
0
7
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
N
ie
ls
 W

 G
a
d
es
 V
ej
 ‐
 W

a
gn
er
sv
ej
 ‐
 S
lo
ts
ga
d
e

B
yb
u
s

5
2

1
.7
1
6

8
9
.2
3
2

5
0
,4

3
4

1
.5
1
1

5
4

1
.5
6
5

8
1
.3
8
0

5
0
,3

3
1

2
0
8
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
St
ru
er
ve
j 
‐ 
H
o
rn
sh
ø
j 
‐ 
Sl
o
ts
ga
d
e

B
yb
u
s

5
2

4
1
2

2
1
.4
2
4

2
4
,4

1
7

2
9
4

1
7

3
1
1

1
6
.1
7
2

2
4
,2

1
3

2
0
9
Sl
o
ts
ga
d
e 
‐ 
Sk
iv
ev
ej
 ‐
 N
yh
o
lm

ve
j 
‐ 
Sl
o
ts
ga
d
e

B
yb
u
s

5
2

3
0
0

1
5
.6
0
0

2
0
,2

1
5

2
3
4

1
3

2
4
7

1
2
.8
4
4

2
0
,1

1
2

2
6
0
H
o
ls
te
b
ro
 ‐
 B
o
rb
je
rg
 ‐
 V
in
d
er
u
p
 ‐
 E
js
in
g 
‐ 
Eg
eb
je
rg

Lo
ka
l

5
2

3
4
2

1
7
.7
8
4

2
0
,4

1
7

2
1
1

0
2
1
1

1
0
.9
7
2

2
0
,3

1
0

2
7
0
H
o
ls
te
b
ro
 ‐
 U
lf
b
o
rg
 ‐
 T
h
o
rs
m
in
d
e

Lo
ka
l

5
2

1
.9
2
3

9
9
.9
9
6

1
3
4
,9

1
4

9
1
3

9
4

1
.0
0
7

5
2
.3
6
4

1
3
2
,3

8

2
8
1
H
o
ls
te
b
ro
 ‐
 M

ej
ru
p
 ‐
 S
ka
ve
 ‐
 H
o
ga
ge
r

Lo
ka
l

4
3

1
.4
6
5

6
2
.9
9
5

7
3
,3

2
0

7
6
2

2
8

7
9
0

3
3
.9
7
0

7
0
,5

1
1

2
8
3
H
o
ls
te
b
ro
 ‐
 H
va
m
 M

ej
er
ib
y 
‐ 
B
o
rb
je
rg
 ‐
 S
ka
ve
 ‐
 H
o
ga
ge
r

Lo
ka
l

4
3

2
5
5

1
0
.9
6
5

2
6
,1

1
0

1
8
2

7
1
8
9

8
.1
2
7

1
9
,5

1
0

6
6
1
SK
O
LE
K
Ø
R
SE
L 
M
. V
. I
 H
O
LS
TE
B
R
O

Lo
ka
l

4
3

8
2
4

0
8
2
4

3
5
.4
3
2

1
1
,3

7
3

Lo
ka
l

3
.9
8
5

1
9
1
.7
4
0

2
5
4
,7

1
6

2
.8
9
2

1
2
9

3
.0
2
1

1
4
0
.8
6
5

2
5
3
,8

1
2

‐0
,3
%

‐2
4
,2
%

B
yb
u
s

1
2
.8
7
4

6
6
9
.4
4
8

4
1
2
,0

3
1

1
2
.3
9
3

5
3
5

1
2
.9
2
8

6
7
2
.2
5
6

4
1
5
,3

3
1

0
,8
%

0
,4
%

I a
lt

1
6
.8
5
9

8
6
1
.1
8
8

6
6
6
,7

2
5

1
5
.2
8
5

6
6
4

1
5
.9
4
9

8
1
3
.1
2
1

6
6
9
,1

2
4

0
,4
%

‐5
,4
%

H
o
ls
te
b
ro
 K
o
m
m
u
n
e

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1
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Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

1
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
G
u
ll
es
tr
u
p
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

9
.2
3
2

4
1
5
.4
4
0

1
7
1
,5

5
4

2
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
B
ir
k 
‐ 
H
a
m
m
er
u
m
 ‐
 G
je
ll
er
u
p
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

4
.1
3
7

1
8
6
.1
6
5

1
2
7
,0

3
3

2
A
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
H
er
n
in
gc
en
tr
et
 ‐
 G
je
ll
er
u
p
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

7
0
0

3
1
.5
0
0

2
7
,0

2
6

3
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
Sn
ej
b
je
rg
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

2
.7
6
5

1
2
4
.4
2
5

1
0
9
,8

2
5

4
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
Li
n
d
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

1
.8
4
1

8
2
.8
4
5

1
1
3
,7

1
6

5
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
B
ir
k 
‐ 
G
je
ll
er
u
p
 Ø
. ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

1
.1
9
5

5
3
.7
7
5

3
3
,9

3
5

6
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
M
es
se
ce
n
tr
et
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

7
0
0

3
1
.5
0
0

3
5
,8

2
0

6
A
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
M
es
se
ce
n
tr
et
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

5
2

4
2
5

2
2
.1
0
0

2
7
,0

1
6

7
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
H
o
lt
b
je
rg
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

2
.6
5
3

1
1
9
.3
8
5

5
2
,7

5
0

8
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
V
es
te
rg
a
d
e 
‐ 
Tj
ø
rr
in
g 
‐ 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

1
.4
5
4

6
5
.4
3
0

6
9
,7

2
1

8
A
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
H
 P
 H
a
n
se
n
sv
ej
 ‐
 T
jø
rr
in
g 
‐ 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

5
2

1
.4
7
9

7
6
.9
0
8

4
3
,2

3
4

9
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
H
o
lm

p
a
rk
en

 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

2
.8
7
4

1
2
9
.3
3
0

6
8
,0

4
2

S7
Se
rv
ic
eb
u
s 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
H
er
n
in
gc
en
tr
et
 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

8
2
1

3
6
9
4
5

1
5

5
6

S8
Se
rv
ic
eb
u
s 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
B
yt
o
ft
en

 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

9
0
3

4
0
.6
3
5

4
0
,5

2
2

S9
Se
rv
ic
eb
u
s 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
V
es
te
rh
o
lm

ve
j 
‐ 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

4
5

6
6
7

3
0
.0
1
5

2
4
,7

2
7

S8
9
Se
rv
ic
eb
u
s 
B
yb
u
st
er
m
in
a
l 
‐ 
V
es
te
rh
o
lm

ve
j 
‐ 
B
yt
o
ft
en

 ‐
 B
yb
u
st
er
m
in
a
l

B
yb
u
s

5
2

5
7

2
.9
6
4

4
,3

1
3

U
d
d
a
n
n
el
se
si
n
st
it
u
ti
o
n
er
n
e

B
yb
u
s

4
3

3
.0
4
9

1
3
1
.1
0
7

1
1
,5

2
6
5

1
A
G
u
ll
es
tr
u
p
 v
ia
 N
yg
a
d
e/
To
rv
et
 

B
yb
u
s

4
5

4
.3
3
8

7
0
4

5
.0
4
2

2
2
6
.8
9
0

1
1
1
,5

4
5

1
B
G
u
ll
es
tr
u
p
 v
ia
 N
ø
rr
eg
a
d
e 
o
g 
B
ro
rs
o
n
sv
ej

B
yb
u
s

4
5

2
.0
8
9

0
2
.0
8
9

9
4
.0
0
5

3
7
,0

5
6

2
H
a
m
m
er
u
m
 o
g 
G
je
ll
er
u
p
 V
es
t

B
yb
u
s

4
5

3
.4
8
1

3
7
5

3
.8
5
6

1
7
3
.5
2
0

1
0
7
,5

3
6

3
Sn
ej
b
je
rg
 V
ia
 V
es
te
rg
a
d
e

B
yb
u
s

4
5

2
.0
3
6

1
7
5

2
.2
1
1

9
9
.4
9
5

1
0
0
,1

2
2

4
Li
n
d
 v
ia
 C
h
r.
 Y
d
es
 V
ej

B
yb
u
s

4
5

1
.2
2
8

8
1

1
.3
0
9

5
8
.9
0
5

1
0
3
,3

1
3

5
A
G
je
ll
er
u
p
 Ø
st
 v
ia
 B
ir
k 
C
en
te
rp
a
rk

B
yb
u
s

4
5

1
.5
4
2

2
0
7

1
.7
4
9

7
8
.7
0
5

6
7
,2

2
6

5
B
B
ir
k 
C
en
te
rp
a
rk
 

B
yb
u
s

4
5

5
7
9

0
5
7
9

2
6
.0
5
5

1
3
,0

4
5

6
A
M
es
se
ce
n
tr
et
 o
g 
G
o
d
th
å
b
sv
ej

B
yb
u
s

4
5

2
8
1

5
8

3
3
9

1
5
.2
5
5

2
5
,4

1
3

6
B
M
es
se
ce
n
tr
et
 o
g 
G
o
d
th
å
b
sv
ej
 v
ia
 I
n
d
u
st
ri
 V
es
t

B
yb
u
s

4
5

2
6
4

0
2
6
4

1
1
.8
8
0

2
3
,5

1
1

7
H
o
lt
b
je
rg
 o
g 
H
er
n
in
gc
en
te
r 
V
ia
 H
C
 Ø
rs
te
d
s 
V
ej

B
yb
u
s

4
5

1
.4
5
3

1
6
1

1
.6
1
4

7
2
.6
3
0

4
3
,1

3
7

8
A
Tj
ø
rr
in
g 
vi
a
 V
es
te
rg
a
d
e 

B
yb
u
s

4
5

1
.3
7
5

2
4
5

1
.6
2
0

7
2
.9
0
0

6
7
,0

2
4

8
B
Tj
ø
rr
in
g 
vi
a
 B
ro
rs
o
n
sv
ej
 o
g 
H
P
 H
a
n
se
n
s 
V
ej
 

B
yb
u
s

4
5

7
5
1

0
7
5
1

3
3
.7
9
5

3
3
,6

2
2

9
A
H
o
lm

p
a
rk
en

 v
ia
 N
ø
rr
eg
a
d
e 
o
g 
Sj
æ
ll
a
n
d
sg
a
d
e

B
yb
u
s

4
5

4
5

5
7

1
0
2

4
.5
9
0

1
4
,4

7

9
B
Li
ll
el
u
n
d
ve
j 
o
g 
H
o
lm

p
a
rk
en

 v
ia
 N
ø
rr
eg
a
d
e 

B
yb
u
s

4
5

1
.9
1
9

0
1
.9
1
9

8
6
.3
5
5

5
6
,2

3
4

1
0
U
d
d
a
n
n
el
se
ss
te
d
er
n
e 
o
g 
H
er
n
in
gs
h
o
lm

sk
o
le
n
 G
u
ll
es
tr
u
p
ve
j 
‐ 
H
P
 H
a
n
se
n
sv
ej
 ‐
 N
ø
rr
eg
a
d
e 
‐ 
N
ø
rh
o
lm

ve
j
B
yb
u
s

4
5

1
.2
8
2

0
1
.2
8
2

5
7
.6
9
0

2
0
,5

6
3

S7
Se
rv
ic
eb
u
s 
H
er
n
in
gc
en
tr
et
 V
ia
 H
o
lt
b
je
rg
 o
g 
H
C
 Ø
rs
te
d
sv
ej
 

B
yb
u
s

4
5

6
4
8

0
6
4
8

2
9
.1
6
0

1
1
,2

5
8

S8
Se
rv
ic
eb
u
s 
Tj
ø
rr
in
g 
vi
a
 S
yg
eh
u
se
t 
o
g 
B
yt
o
ft
en

B
yb
u
s

4
5

5
6
5

0
5
6
5

2
5
.4
2
5

4
2
,5

1
3

S9
Se
rv
ic
eb
u
s 
H
o
lm

p
a
rk
en

 o
g 
H
P
 H
a
n
se
n
s 
V
ej
 v
ia
 V
es
te
rh
o
lm

ve
j,
 B
ræ

n
d
gå
rd
ve
j 
o
g 
B
ro
rs
o
n
sv
ej

B
yb
u
s

4
5

5
8
5

0
5
8
5

2
6
.3
2
5

2
7
,0

2
2

1
4
0
A
u
lu
m
 ‐
 H
o
d
sa
ge
r 
‐ 
Fe
ld
b
o
rg
 ‐
 H
a
d
er
u
p

Lo
ka
l

4
3

6
8
6

2
9
.4
9
8

3
8
,2

1
8

3
5
5

0
3
5
5

1
5
.2
6
5

3
6
,2

1
0

1
5
0
H
er
n
in
g 
‐ 
V
il
d
b
je
rg
 ‐
 Ø
rn
h
ø
j

Lo
ka
l

5
2

1
.8
9
4

9
8
.4
8
8

1
6
3
,5

1
2

9
7
7

7
6

1
.0
5
3

5
4
.7
5
6

1
5
4
,5

7

Lo
ka
l

2
.5
8
0

1
2
7
.9
8
6

2
0
1
,6

1
3

1
.3
3
2

7
6

1
.4
0
8

7
0
.0
2
1

1
9
0
,7

7
‐5
,4
%

‐4
5
,4
%

B
yb
u
s

3
4
9
5
2

1
5
8
0
4
6
9

9
7
5
,0

3
6

2
4
4
6
1

2
0
6
3

2
6
5
2
4

   
   
 1
.1
9
3
.5
8
0
 

9
0
3
,8

2
9

‐7
,3
%

‐2
4
,1
%

I a
lt

3
7
.5
3
2

1
.7
0
8
.4
5
5

1
.1
7
6
,6

3
2

2
5
.7
9
3

2
.1
3
9

2
7
.9
3
2

1
.2
6
3
.6
0
1

1
.0
9
4
,5

2
6

‐7
,0
%

‐2
5
,6
%

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1

H
e
rn
in
g 
K
o
m
m
u
n
e
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Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

4
8
9
Le
m
vi
g 
‐ 
Th
yb
o
rø
n
 (
b
u
s)

Lo
ka
l

5
2

1
5
6

8
.1
1
2

9
,6

1
6

8
3

0
8
3

4
.3
1
6

1
2
,2

7

4
9
1
Le
m
vi
g 
‐ 
B
ø
vl
in
g 
‐ 
B
æ
km

a
rk
sb
ro

Lo
ka
l

5
2

1
.9
8
5

1
0
3
.2
2
0

1
2
5
,1

1
6

1
.2
7
5

2
4

1
.2
9
9

6
7
.5
4
8

1
1
2
,3
3

1
2

I a
lt

2
.1
4
1

1
1
1
.3
3
2

1
3
4
,7

1
6

1
.3
5
8

2
4

1
.3
8
2

7
1
.8
6
4

1
2
4
,4
8

1
1

‐7
,6
%

‐3
5
,5
%

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1

Le
m
vi
g 
K
o
m
m
u
n
e

Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

1
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 N
ø
rr
eg
a
d
e 
‐ 
Sy
ge
h
u
se
t 
‐ 
B
a
kk
es
vi
n
ge
t 
‐ 
B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

9
.9
1
3

5
1
5
.4
7
6

1
5
6
,8

6
3

9
.6
7
8

1
.0
2
4

1
0
.7
0
2

5
5
6
.5
0
4

1
5
6
,5

6
8

2
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 N
ø
rr
eg
a
d
e 
‐ 
Sy
ge
h
u
se
t 
‐ 
B
a
kk
es
vi
n
ge
t 
‐ 
B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

7
.8
2
6

4
0
6
.9
5
2

1
5
0
,7

5
2

6
.9
2
6

8
9
2

7
.8
1
8

4
0
6
.5
3
6

1
5
0
,4

5
2

3
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 N
ø
rr
et
o
rv
 ‐
 F
o
ru
m
 H
o
rs
en
s 
‐ 
V
es
te
rm

a
rk
en

 ‐
 B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

5
.6
2
3

2
9
2
.3
9
6

1
4
6
,5

3
8

5
.1
6
9

5
8
1

5
.7
5
0

2
9
9
.0
0
0

1
4
6
,3

3
9

4
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 S
tr
a
n
d
p
ro
m
en
a
d
en

 ‐
 S
te
n
sb
a
ll
e 
‐ 
St
ra
n
d
p
ro
m
en
a
d
en

 ‐
 B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

6
.0
4
8

3
1
4
.4
9
6

2
0
2
,3

3
0

5
.5
3
2

5
5
9

6
.0
9
1

3
1
6
.7
3
2

2
0
2
,2

3
0

5
St
en
sb
a
ll
e 
‐ 
Ø
st
er
ga
d
e 
‐ 
B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

4
.8
5
7

2
5
2
.5
6
4

1
4
2
,7

3
4

4
.3
0
3

4
5
0

4
.7
5
3

2
4
7
.1
5
6

1
4
2
,4

3
3

8
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 V
ej
le
ve
j 
‐ 
To
rs
te
d
 /
 S
a
tu
rn
ve
j 
‐ 
B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

7
2
3

3
7
.5
9
6

3
0
,1

2
4

9
9
9

0
9
9
9

5
1
.9
4
8

3
0
,1

3
3

9
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 V
a
n
d
re
rh
je
m
m
et
 ‐
 B
a
kk
es
vi
n
ge
t 
‐ 
B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

1
.7
2
7

8
9
.8
0
4

6
4
,1

2
7

1
.7
5
2

2
2
2

1
.9
7
4

1
0
2
.6
4
8

6
4
,1

3
1

1
0
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 S
ta
ts
sk
o
le
n
 ‐
 S
ø
ve
j 
‐ 
V
. K
ir
ke
gå
rd
 ‐
 B
a
n
eg
å
rd
en

B
yb
u
s

5
2

1
.5
8
8

8
2
.5
7
6

8
0
,2

2
0

1
.7
2
4

1
1
4

1
.8
3
8

9
5
.5
7
6

7
8
,2

2
4

1
1
B
a
n
eg
å
rd
en

 ‐
 S
u
n
d
h
u
se
t 
‐ 
Sy
ge
h
u
se
t 
‐ 
B
a
kk
es
vi
n
ge
t

B
yb
u
s

5
2

1
.3
0
4

6
7
.8
0
8

4
0
,4

3
2

1
.3
0
4

1
1
6

1
.4
2
0

7
3
.8
4
0

4
2
,4

3
3

1
1
2
H
o
rs
en
s 
‐ 
Ø
st
b
ir
k 
‐ 
V
es
tb
ir
k

Lo
ka
l

5
2

1
.9
4
9

1
0
1
.3
4
8

1
0
3
,5

1
9

2
.0
8
0

1
0
1

2
.1
8
1

1
1
3
.4
1
2

1
0
3
,3

2
1

5
0
1
B
ræ

d
st
ru
p
 ‐
 Ø
st
b
ir
k

Lo
ka
l

5
2

7
4

3
.8
4
8

6
,8

1
1

1
5
7

0
1
5
7

8
.1
6
4

8
,4

1
9

5
1
8
H
o
rs
en
s‐
To
rp
‐T
ræ

d
en

‐B
ræ

d
st
ru
p

Lo
ka
l

4
3

2
3
1

9
.9
3
3

1
5
,1

1
5

2
0
6

0
2
0
6

8
.8
5
8

1
5
,1

1
4

6
7
1
Lu
n
d
‐L
u
n
d
u
m
‐E
ge
b
je
rg
‐H
o
rs
en
s

Lo
ka
l

4
3

5
0
4

2
1
.6
7
2

2
8
,2

1
8

4
8
6

0
4
8
6

2
0
.8
9
8

2
4
,6

2
0

Lo
ka
l

2
.7
5
8

1
3
6
.8
0
1

1
5
3
,6

1
8

2
.9
2
9

1
0
1

3
.0
3
0

1
5
1
.3
3
2

1
5
1
,3

2
0

‐1
,5
%

9
,9
%

B
yb
u
s

3
9
.6
0
9

2
.0
5
9
.6
6
8

1
.0
1
3
,8

3
9

3
7
.3
8
7

3
.9
5
8

4
1
.3
4
5

2
.1
4
9
.9
4
0

1
.0
1
2
,5

4
1

‐0
,1
%

4
,4
%

I a
lt

4
2
.3
6
7

2
.1
9
6
.4
6
9

1
.1
6
7
,3

3
6

4
0
.3
1
6

4
.0
5
9

4
4
.3
7
5

2
.3
0
1
.2
7
2

1
.1
6
3
,8

3
8

‐0
,3
%

4
,7
%

H
o
rs
e
n
s 
B
yb
u
s

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1

Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

1
To
rv
et
 ‐
 S
ta
d
io
n
 A
ll
e 
‐ 
Li
ll
e 
To
rv
 ‐
 N
o
rg
es
ga
d
e 
‐ 
Fr
is
en
b
o
rg
p
a
rk
en

 ‐
 T
o
rv
et

B
yb
u
s

5
2

9
6

4
.9
9
2

2
9
,5

3
5
0
5

0
5
0
5

2
6
.2
6
0

5
0
,1

1
0

2
To
rv
et
 ‐
 H
ø
jr
is
 A
ll
e 
‐ 
G
ru
n
d
tv
ig
sv
ej
 ‐
 K
o
n
ge
ve
je
n
 ‐
 T
o
rv
et

B
yb
u
s

5
2

1
4
3

7
.4
3
6

4
2
,0

3
2
6
3

0
2
6
3

1
3
.6
7
6

3
3
,4

8

1
9
7
B
ra
n
d
e 
B
yb
u
s 
* 

B
yb
u
s

5
2

3
4

1
.7
6
8

5
,0

7
0

0
0

0
5
,0

0

1
7
1
Ik
a
st
 ‐
 T
u
ls
tr
u
p
 ‐
 F
a
u
rh
o
lt
 ‐
 M

u
n
kl
in
d
e

Lo
ka
l

4
3

3
4
0

1
4
.6
2
0

3
4
,7

1
0

2
8
9

0
2
8
9

1
2
.4
2
7

2
8
,0

1
0

1
7
2
Ik
a
st
 ‐
 B
o
rd
in
g 
‐ 
En
ge
sv
a
n
g 
‐ 
P
å
ru
p
 ‐
 C
h
ri
st
ia
n
sh
ed
e

Lo
ka
l

4
3

7
2
3

3
1
.0
8
9

5
3
,3

1
4

4
8
5

0
4
8
5

2
0
.8
5
5

4
1
,4

1
2

1
8
2
Ik
a
st
 ‐
 G
lu
d
st
ed

 ‐
 H
a
m
p
en

 ‐
 N
r.
 S
n
ed
e 
‐ 
K
lo
vb
o
rg

Lo
ka
l

4
3

7
2
7

3
1
.2
6
1

2
7
,3

2
7

4
6
7

0
4
6
7

2
0
.0
8
1

2
5
,0

1
9

1
9
0
Ik
a
st
 ‐
 E
js
tr
u
p
h
o
lm

 ‐
 B
ra
n
d
e 
‐ 
U
h
re
 ‐
 B
lå
h
ø
j

Lo
ka
l

4
3

1
.5
1
8

6
5
.2
7
4

6
6
,1

2
3

9
3
5

0
9
3
5

4
0
.2
0
5

7
7
,3

1
2

1
9
1
B
ra
n
d
e 
‐ 
Ej
st
ru
p
h
o
lm

 ‐
 N
r.
 S
n
ed
e 
‐ 
K
lo
vb
o
rg

Lo
ka
l

4
3

2
1
8

9
.3
7
4

2
5
,1

9
4
0
1

0
4
0
1

1
7
.2
4
3

3
8
,2

1
1

Lo
ka
l

3
.5
2
6

1
5
1
.6
1
8

2
0
6
,4

1
7

2
.5
7
7

0
2
.5
7
7

1
1
0
.8
1
1

2
0
9
,9

1
2

1
,7
%

‐2
6
,9
%

* 
Tæ

ll
es
ke
m
a
er
 i
kk
e 
m
o
d
ta
ge
t 
re
tu
r

B
yb
u
s

2
7
3

1
4
.1
9
6

7
6
,5

4
7
6
8

0
7
6
8

3
9
.9
3
6

8
8
,5

9
1
5
,7
%

1
8
1
,3
%

I a
lt

3
.7
9
9

1
6
5
.8
1
4

2
8
2
,9

1
3

3
.3
4
5

0
3
.3
4
5

1
5
0
.7
4
7

2
9
8
,4

1
1

5
,5
%

‐1
2
,0
%

Ik
as
t‐
B
ra
n
d
e
 K
o
m
m
u
n
e

20
09

20
11

Æ
n
d
ri
n
g 
20
09
‐1
1
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Ty
p
e

A
n
ta
l 

u
ge
r

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 4
0

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

H
ve
rd
ag
e

W
e
e
ke
n
d

U
ge
su
m

Å
rs
su
m

K
p
l‐
ti
m
e
r 

u
ge

 1
4

P
ås
t.
 p
r.
 

kp
l‐
ti
m
e

K
p
l‐

ti
m
e
ta
l

P
ås
ti
ge
re

U
ge
su
m

1
1
M
o
ge
n
sg
a
d
e‐
Tr
a
fi
kt
er
m
in
a
l‐
Fæ

rg
eh
a
vn
en

‐H
ed
eb
o
ce
n
tr
et
‐G
ym

n
a
si
et
‐M

o
ge
n
sg
a
d
e

B
yb
u
s

5
2

6
8
7

3
5
.7
2
4

2
3
,4

2
9

5
2
9

2
8

5
5
7

2
8
.9
6
4

2
3
,2

2
4

1
2
M
o
ge
n
sg
a
d
e‐
D
ro
n
n
in
ge
n
s 
Fe
ri
eb
y‐
K
a
tt
eg
a
tc
en
tr
et
‐T
ra
fi
kt
er
m
in
a
l‐
M
o
ge
n
sg
a
d
e

B
yb
u
s

5
2

2
2
9

1
1
.9
0
8

1
1
,7

2
0

2
5
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 Oversigt over omsætning i Rebaut automater  

langs Odderbanen 
 

   
Januar-
august 

Omregnet til 
årsomsætning 

Station 2010 2011 2011 
Odder 492.374 284.835 427.253 
Malling 199.195 113.167 169.751 
Mårslet 153.545 86.770 130.155 
Parkvej 122.424 74.760 112.140 
Rosenhøj 116.564 62.505 93.758 
Beder 92.618 50.710 76.065 
Rude Havvej 86.871 49.639 74.459 
Tranbjerg 85.915 58.223 87.335 
Gunnar Clausensvej 45.998 31.904 47.856 
Viby J 38.208 26.952 40.428 
Havebyen, Tranbjerg 36.183 19.375 29.063 
Øllegårdsvej*1 27.408 16.350 24.525 
Kongsvang*2 23.949 17.702 26.553 
Mølleparken*3 23.122 14.413 21.620 
Mølleparken*3 22.782 13.036 19.554 
Assedrup*4  10.989 6.040 9.060 
Egelund*5 5.013 1.715 2.573 
Vilhelmsborg*6 2.825 6.788 10.182 
I alt 1.585.983 934.884 1.402.326 
 
Noter 

1. Øllegårdsvej ligger i et industrikvarter i Viby. Nærmeste station er Gunnar Clausens Vej, 
der ligger ca. 800 meter derfra. Der er ca. 1,8 km til det nærmeste salgssted med klippe-
kort. 

2. Kongsvang ligger tæt ved Skanderborgvej i Viby i et område med mange busser og boliger. 
Nærmeste station er Viby Station, der ligger ca. 2 km derfra. Der er ca. 500 meter til det 
nærmeste salgssted med klippekort. 

3. Mølleparken ligger midt i et villakvarter i Mårslet. Der er 2 billetautomater, hvilket er nød-
vendigt, da der ikke er mulighed for overgang mellem den østlige og den vestlige perron. 
Nærmeste station er Mårslet station, der ligger ca. 800 meter derfra. Der er også ca. 800 
meter til det nærmeste salgssted med klippekort. 

4. Assedrup ligger imellem Malling og Odder. Der er mest gårde og enkelte huse i nærheden. 
Nærmeste station er Malling Station, som ligger ca. 4,4 km derfra. Nærmeste salgssted 
med klippekort er SuperBrugsen i Malling, som ligger 4,5 km derfra.  Den mest oplagte mu-
lighed er dog at benytte en bus på Århusvej, hvor der ofte kører regionale busser, der er 
ca. 1 km til Århusvej. 

5. Egelund ligger i nærheden af et sportscenter midt imellem Beder og Malling. Der er ca. 1,4 
km til Beder Station. Nærmeste salgssted med klippekort er City Kiosken Bredgade i Mal-
ling, der er ca. 1,6 km dertil. 

6. Vilhelmsborg ligger ved et stort ridecenter men stort set uden beboelse i nærheden. Nær-
meste station er Mårslet Station, som ligger ca. 1,8 km derfra. Nærmeste salgssted med 
klippekort er Brugsen i Mårslet, der ligger i samme afstand fra Vilhelmsborg. 
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